

گذرو نظر

میترا شهبازی

زباله‌ها با اخراج شهروندان ساری را تسخیر می‌کنند

درحالی‌مازندران در محاصره زباله‌ها قرار دارد و مردم شهرستان ساری برای رهایی از این معضل به ناچار مهاجرت و انتخاب می‌کنند که چندی پیش، رئیس سازمان محیط‌زیست از ایجاد سایت ملی مدیریت پسماند در کشور خبر داد و هنوز خبری از اجرای آن نیست. زباله‌هایی که این روزها رانفس مردم وطبیعت را تنگ کرده، همان گنچی است که به‌اعتقاد کارشناسان می‌تواند چرخ اقتصادی کشور را سرعت بخشد. در این خصوص نیز می‌توان از تجربه کشورهای چون آلمان و انگلیس که برای تأمین انرژی مورد نیاز نیرو و گاه‌های برقشان از زباله استفاده می‌کنند، بهره برد.

-
-
-

در حالی شهرستان ساری جزو یکی از اصلی‌ترین مناطق گردشگری و شهرهای بزرگ شمال ایران محسوب می‌شود که هنوز برای خدمات جزئی چون جمع‌آوری زباله‌ها معضل رویه‌رواست. این شهرستان با قدمت بیش از ۵ هزار سال، سال‌هاست با مشکل مدیریت پسماند و دفن زباله دست و پنجه‌نرم می‌کند. علاوه بر این جالب‌است که در بین شهرهای استان‌های شمالی، ساری تنها شهری است که مسئولان برای رفع مشکل آن تعلل می‌کنند. البته دولتمردان مصوبه‌ای را در راستای احداث دو مرکز زباله‌سوز به‌سازم در سال‌های اخیر به تصویب رسانده‌اند و این واحدهای زباله‌سوز اکنون در حال ساخت هستند اما به دلیل اختصاص اعتبارات قطره چکانی و عدم تخصیص بودجه کافی، این دو پروژه ملی هنوز به سرانجام مطلوبی نرسیده و معلوم نیست تا پایان این دولت افتتاح شوند یا نه؟

■ **هزینه‌های دفن زباله بالاست**

با توجه به اینکه به گفته مسئولان شهرستان ساری، سرانه تولید زباله در ساری بالاست و هزینه‌های شهرداری نیز به همین دلیل افزایش یافته است، مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری ساری می‌گوید: «شهرداری ساری هر ساله هزینه‌ای بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان در بخش مدیریت پسماند متقبل می‌شود که فقط حدود ۱۵ درصد آن از محل قبوض شهروندان تأمین می‌شود و مابقی را شهرداری تقبل می‌کند.»
با این تفاسیر، مسئولان باید هر چه سریع‌تر عملیات دو کارخانه زباله‌سوز را تکمیل و از این طرح‌های بزرگ بهره‌برداری کنند. البته در این راستا کمیود اعتبارات یکی از مشکلاتی است که مسئولان ساری از آن به عنوان دلیل روند کندی پروژه یاد می‌کنند.

■ **تأمین ۲۰ میلیارد تومان از سوی رهبری**

بنابراین با توجه به اهمیت شهرستان ساری و معضلاتی که این منطقه از کشور با آن دست و پنجه‌نرم می‌کند، علی‌نبین معاون عمرانی استاندار و مسئول کارگروه پسماند مازندان می‌گوید: «خوشبختانه اعتباراتی برای احداث کارخانه زباله‌سوز از محل سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی به این منطقه تخصیص داده شد و اکنون نیز تأمین شده است.»
یاسر پهافر با اشاره به اینکه ۲۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر رهبری، برای احداث کارخانه زباله‌سوز در اختیار شهرداری قرار گرفته، می‌افزاید: «پس‌است، این دو طرح، در نیمه‌نخست سال ۹۶ به بهره‌برداری برسد.»
بنابراین با توجه به رسیدن اعتبارات مورد نیاز، تأخیر در روند این پروژه‌ها جایز نیست و در صورت کندی دوباره عملیات باید به کار آمدنی متولیان مربوطه شک کرد. در حال حاضر برای جمع‌آوری زباله‌های ساری، سالانه مبالغ کلانی برای انتقال پسماندها به جنوبی‌ترین نقطه مرکز استان در منطقه پشتکوه کیاسر هزینه می‌شود که حوادث زبست محیطی بسیاری را هم برای ساکنان منطقه به دنبال دارد. تا جایی که اخیراً فرماندار ساری نیز از مردم منطقه پشتکوه بخش چهارنگاه ساری عذرخواهی کرده‌است.

اختصاص ۲۰۰میلیارد تومان از سوی رهبر انقلاب برای رفع آسیب‌های اجتماعی جوانان سیستان و بلوچستان

۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در راستای پنج اولویت مطرح شده از سوی مقام معظم رهبری در خصوص رفع آسیب‌های اجتماعی به کمیته ملی جوانان سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است.
علی‌اصغر جمشیدنژاد، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان با اعلام خبر گفت: از این میزان ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به استان تخصیص یافته‌است و دستگاه‌های اجرایی موظفند علاوه بر این مبلغ برای دریافت سهم بیشتری برای استان در جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی پیگیری نمایند. وی راه اندازی خانه جوان را یکی از اولویت کمیته‌های برنامه‌ریزی شهرستان‌ها بیان کرد و از تأمین اعتبار برای راه‌اندازی دو خانه جوان در زاهدان و چابهار برای سال جاری خبر داد. جمشیدنژاد با اشاره به پایان سال گفت: با توجه به اینکه برنامه‌های مفصلی در عناوین مختلف در این بخش پیش‌بینی شده‌است انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی برای جذب اعتبارات تلاش بیشتری کنند. وی ضمن تأکید بر همکاری بین‌بخشی در این رابطه ادامه داد:اگر گزارش عملکرد خوبی به مرکز ارائه شود می‌توانیم اعتبارات بیشتری برای استان دریافت کنیم. جمشیدنژاد با اشاره به اینکه در بحث مشارکت جوانان در تورهای گردشگری با مشکل مواجه هستیم، گفت: کمیته مشترک میان ادارات ورزش و جوانان و میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برای چگونگی تحقق حضور فعال جوانان در تورهای گردشگری تشکیل شود. سرپرست معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار سیستان و بلوچستان اظهار داشت: فرمانداران زرک و ایرانشهر که بر اساس شاخص‌ها عملکرد بهتری در حوزه ساماندهی جوانان داشته‌اند تشویق می‌شوند و فرمانداران کم‌تأذکر در یافت می‌کنند. معاون استاندار با اظهار اینکه ما نمی‌توانیم ضرورت‌ها، علایق و الزامات حال جوانان را با دوران جوانی خودمان استناد بدانیم، گفت: پهنمندی از پیشنهادات گروه مشاوران جوان استان در برآورده کردن انتظارات جوانان حائز اهمیت است.

افتتاح ۱۴۷۳ پروژه گازرسانی در گلستان

تاکنون در سطح استان گلستان هزار و ۴۷۲ پروژه گازرسانی در بخش‌های مختلف شهری، روستایی، صنعتی و جایگاه CNG به سرانجام رسیده‌است.
صفرعلی جمال لیوانی، مدیر عامل شرکت گاز گلستان با اعلام خبر فوق گفت: این پروژه‌ها شامل ۲۰ شهر، ۸۱۶ روستا، ۵۳۳ واحد صنعتی عمده و همچنین ۶۴ جایگاه CNG است که از این انرژی پاک برخوردار شده‌اند. وی ادامه داد: خوشبختانه در دهه مبارک فجر با همت و تلاش صورت گرفته تعداد ۷۳ پروژه با اعتباری افزون بر ۴۵۳ میلیارد و ۶۰۵ میلیون ریال با حضور مسئولان استان و شهرستان‌ها و کلنگ‌زنی شد. لیوانی با بیان جزئیات پروژه‌های دهه فجر تصریح کرد: این پروژه‌ها از ۴ خدمات دولت بوده شامل بخش‌های مختلفی از جمله بهره‌برداری از ۲۴ روستا، ۲۸ صنعت، پروژه ساختمان اداره گاز شهر اینکه برون و همچنین آغاز عملیات اجرایی ۱۰ پروژه روستایی در شهرستان‌های مراوه تپه، کلاله و گنبد است. وی گفت: با افتتاح این پروژه‌ها حدود ۳۰ هزار نفر دیگر نیز از مردم استان از این نعمت خدادادی بهره‌مند خواهند شد. مدیرعامل شرکت گاز گلستان تأکید کرد: در کنار مقوله مهم صرفه‌جویی توجه به نکات ایمنی نیز حائز اهمیت است؛ زیرا تأمین‌بردهی به این موضوع می‌تواند حوادث ناگواری را به همراه داشته باشد، بنابر این لازم‌است مشترکین با دانش و آگاهی کامل ضمن استفاده از وسایل گازسوز استاندارد نکات مهم ایمنی را رعایت نمایند.

چهارشنبه ۴ اسفند ۱۳۹۵ | ۲۴ مرداد ۱۳۹۸ | ۱۴۲۸

ایپراو

iran@javanOnline.ir

جوان

شماره ۲۶-۵

روزنامه جوان | شماره ۲۶-۵

واگذاری پالایشگاه قدیمی کرمانشاه در کشمکش مجلسی‌ها و دولت

نمایندگان مردم کرمانشاه در خصوص ابهامات فروش پالایشگاه قدیمی کشور از مجلس درخواست تفحص کردند



بیش از ۹۰ سال از ساخت پالایشگاه نفت کرمانشاه می‌گذرد و حالا دومین پالایشگاه قدمت دار کشور برای تداوم فعالیت به شکل سابق یا فروش و واگذاری به بخش خصوصی به موضوعی برای کشمکش بین دولت و مجلسی‌ها تبدیل شده‌است. در حالی که دولت تنها راه نجات پالایشگاه قدیمی را اجرای اصل ۴۴ می‌داند مجمع نمایندگان استان کرمانشاه این اقدام دولت و البته قیمت پیشنهادی فروش پالایشگاه را به زدن چوب

پالایشگاه نفت کرمانشاه پس از پالایشگاه آبادان، قدیمی‌ترین شرکت پالایش نفت ایران است که در سال ۱۳۴۷ تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید. از همان ابتدای ساخت، ۶۰درصد از سهام شرکت متعلق به شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی و ۴۰ درصد آن متعلق به کارگزاری سهام عدالت بود تا اینکه از سال ۸۸ در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی این پالایشگاه در لیست شرکت‌های دولتی مشمول واگذاری به بخش خصوصی قرار گرفت و مقرر شد ۵۷درصد از سهام این پالایشگاه به بخش خصوصی واگذار شود. دولت با استناد به نداشتن سوددهی و بدهکاری بیش از ۲ میلیارد تومانی و همچنین با تأکید بر اینکه به‌دلیل قدمت زیاد این پالایشگاه، استاندارد محصولات تولیدی مورد تأیید نیست برای فروش آن وارد عمل شد. موضوعی که مجمع نمایندگان استان کرمانشاه مدعی شده‌اند بدون اطلاع نمایندگان و مجولانه اجرا شده و شرایط فروش آن دقیقاً به منزله حراج کردن این دارایی قدیمی است. از این رو خواستار توقف این اقدام و تفحص از واگذاری پالایشگاه کرمانشاه شدند.

سیدقاسم جاسمی نماینده کرمانشاه در مجلس

هیئت رئیس مجلس ارائه کردند و منتظر پاسخ مجلس هستیم.

وی با اشاره به راه‌انداز پالایشگاه کرمانشاه به شدت مخالفند، می‌گوید: یکی از مهم‌ترین پیامدهای واگذاری پالایشگاه کرمانشاه به بخش خصوصی بیکاری جمعیت کثیر شاغلان در این پالایشگاه است. ضمن اینکه قیمت پیشنهادی برای این پالایشگاه ۱۸۰ میلیارد تومان برآورد شده که این قیمت بسیار نازل است. وی می‌افزاید: اگر فقط بخشی از تجهیزات این پالایشگاه را بفروشند پالای ۱۸۰میلیارد تومان منابع کسب خواهد شد و این در حالی است که اجناس موجود در این پالایشگاه بالای ۲۰۰میلیارد تومان ارزش دارند و اگر بخشی از تجهیزات این پالایشگاه را حراج کنیم بیش از این قیمت ارزش دارد.

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه نماینده دیگر کرمانشاه نیز در این خصوص می‌گوید: متأسفانه به‌رغم فته پیگیری‌های، جرایمی که ماهیتش هنوز برای ما مشخص نیست، بدون اعتنا به دغدغه‌ها و نگرانی‌های افکار عمومی در این زمینه، همچنان موضوع را پیش می‌برد و کار خود را می‌کند. به همین دلیل مجمع نمایندگان استان درخواست تحقیق و تفحص پیرامون این واگذاری را به

دقیق هستیم.

■ **دولتی‌ها، شک و شبهه‌ای وجود ندارد**
در حالی که نمایندگان از خانه ملت درخواست کرده‌اند در خصوص پرونده واگذاری پالایشگاه مواردی چون عدمه توجه به نارضایتی‌های اجتماعی و افکار عمومی در این واگذاری، عدم توجه به حقوق کارگران و کارکنان پالایشگاه و نیز بحث تاریخچه انحرافی در اجرای اصل ۴۴ قانون

مجهزترین سینما ساخته می‌شود.
■ **اختلاف بین شهرداری و سرمایه‌گذار**
سال گذشته بود که شهرداری یاسوج اعلام کرد: «به زودی یک مجتمع تجاری و فرهنگی در مکان قبلی سینما ساخته خواهدشد.»محمدعلی جاوید افزود: «ساخت سینما به ظرفیت ۱۸۰ نفر، واحداث پارکینگی با ظرفیت ۱۰۰ خودرو، ایجاد ۴۰ واحد تجاری و یک پارک سروپوشیده کودک و نوجوان از جمله اقداماتی است که قرار است در این مرکز ساخته شود.» در حالی که طبق قرارداد شهرداری قراربود سرمایه‌گذار در این محل یک مجتمع تجاری و فرهنگی «طبقه ۹هزار متر زیربنا احداث کند، اما به دلیل ایجاد ترافیکی که می‌توانست ساخت این مرکز فرهنگی ایجاد کند، کمسیون ماده پنج‌تنها با ساخت چهار طبقه موافقت کرد که این موضوع باعث تعطیلی این پروژه شد. رئیس شورای شهر یاسوج در

گزارش‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر شهرستان

یاسوج در کهگیلویه و بویراحمد تنها مرکز استان در کشور به شمار می‌رود که از داشتن سینما محروم است.ساخت سینما به ظرفیت ۱۸۰ نفر، واحداث پارکینگی با ظرفیت ۱۰۰ خودرو، ایجاد ۴۰ واحد تجاری و یک پارک سروپوشیده کودک و نوجوان از جمله اقداماتی است که قرار است در این مرکز ساخته شود.» در حالی که طبق قرارداد شهرداری قراربود سرمایه‌گذار در این محل یک مجتمع تجاری و فرهنگی «طبقه ۹هزار متر زیربنا احداث کند، اما به دلیل ایجاد ترافیکی که می‌توانست ساخت این مرکز فرهنگی ایجاد کند، کمسیون ماده پنج‌تنها با ساخت چهار طبقه موافقت کرد که این موضوع باعث تعطیلی این پروژه شد. رئیس شورای شهر یاسوج در

-
-
-

در حالی که تااوایل دهه ۸۰ شهرستان یاسوج دارای سالن سینما بود و علاقه‌مندان برای دیدن فیلم‌مورد علاقه‌شان ساعت‌ها صف تهیه‌بلیت می‌یستادند اما فرسودگی این سالن موجب شد تا شهرداری یاسوج تصمیم به تخریب و نوسازی آن بگیرد. در این منطقه توسط لوادرهای شهرداری ویران شد و قرار شد در اولین فرصت دره‌مان محل سینمای جدید و مدرنی ساخته شود. سرانجام می‌توجهی به این موضوع موجب شد تا این زمین به محلی برای پارکینگ خودروها تبدیل شود. سرانجام مخالفت‌ها سبب شد تا شهرداری یاسوج اعلام کند: بزودی در این زمین و محل سابق تنها سینمای یاسوج یک فرهنگی «تیر تاج‌دنا» ساخته خواهد شد که در آن

اساسی در واگذاری‌های صورت گرفته در استان و تجارب تلخ گذشته در این خصوص را مورد بررسی قرار دهند، برخی مسئولان دولتی از جمله مشاور، مدیرکل سازمان خصوصی‌سازی معتقدند مزایده واگذاری پالایشگاه نفت کرمانشاه در کمال صحت، سلامت، شفافیت و به صورت کاملاً قانونی برگزار شده و جای هیچ شک و شبهه‌ای نیست! سیدجعفر سبحانی در پاسخ به انتقادهای نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی از قیمت پایین واگذاری شرکت پالایش نفت کرمانشاه بیان می‌کند: قیمت گذاری سهام این شرکت مانند سایر واگذاری‌ها بر مبنای نظر کارشناسان رسمی دادگستری بوده و قیمت تعیین شده توسط کارشناسان در هیئت عامل بررسی می‌شود و با حضور مدیران شرکت چکش کاری و در نهایت در هیئت واگذاری متشکل از وزیر دادگستری، وزیر اقتصاد، رئیس اتاق تعاون، اتاق بازرگانی، و... با نظارت نمایندگان مجلس تأیید خواهد شد!

وی همچنین می‌افزاید: به موجب قانون تا پنج سال نظارت بر شرکت واگذار شده به عهده سازمان خصوصی‌سازی است و هر گونه درخواست تسهیلات، افزایش سرمایه، تغییرات ثبتی و هر اقدام دیگری باید با مجوز سازمان خصوصی‌سازی باشد و خریدار به حفظ وضعیت اختصاصی شرکت متعهد است.

■ **احتمال تباہی مدیونتی**

با این وجود نمایندگان استان همچنان بر موضع مخالف خود استوار مانده‌اند و با اشاره به عملکرد مدیران پالایشگاه در چند سال اخیر از مجلس خواستار تجدیدنظر ابندی تباہی مدیریتی احتمالی را مورد توجه قرار دهد.

فلاحت‌پیشه در این خصوص معتقد است متأسفانه عرفی وجود دارد که برخی شرکت‌ها و نهادهای دولتی را می‌خواهند واگذار کنند نوعی سپردوی مدیریت در آن به‌وجود می‌آورد، شرکت‌ها را بدهکار می‌کنند و کارهایی که باید، در آن انجام نمی‌شود تا بپایانه لازم برای واگذاری صورت گیرد. این موضوع در چند سال اخیر در عملکرد پالایشگاه کرمانشاه مشهود بوده و از مجلس خواسته‌ایم این مورد را پیگیری نمایم.

قانونی از جمله تذکر به رئیس‌جمهور، سؤال از وزیر، دیدار با وزرای نفت و اقتصاد و مسئول سازمان خصوصی‌سازی، درخواست از شورای تأمین و چگونگی تعیین قیمت این پالایشگاه هم یکی از دغدغه‌هاست که قطعاً پیگیری روشنگری این موضوع خواهیم بود.

وی می‌افزاید: «این قیمت ادامه دارد که دولتی‌ها معتقدند هیچ‌چیز شک و شبهه‌ای وجود ندارد و برای نجات و حفظ این پالایشگاه فروش این شرکت و واگذاری آن به بخش خصوصی در اسرع وقت باید انجام شود. این در شرایطی است که در سال‌های گذشته واگذاری برخی پروژه‌های استان به بخش خصوصی نه تنها ناجی این بخش‌ها نبوده، بلکه راه را برای سوء استفاده و سودجویی برخی خریداران باز کرده و بر محرومیت حوزه اشتغال این استان افزوده‌است.

ساخت سینما برای یاسوج، اولویت آخر مسئولان کهگیلویه و بویراحمد

نبود سینما در یاسوج موجب شده علاقه‌مندان برای دیدن فیلم سفر شیراز را در پیش بگیرند

این خصوص به «جوان» می‌گوید: «در شرایط مزایده، سهم سرمایه‌گذار در این پروژه ۹۱ هزار مترمربع، ۵۶ درصد و شهرداری ۴۴ درصد بوده، اما چون ساخت ۹طبقه از سوی کمسیون ماده پنج رد شد، از سوی شهرداری پیشنهاد شده که سهم سرمایه‌گذار به نسبت طبقاتی که می‌سازد و هزینه‌ای که برای ساخت می‌کند، مشخص شود.» شیروان وظیفه شناس می‌افزاید: «شورای شهر و شهرداری به دنبال آن‌است که به‌هرطریقی موضوع سینما حل و فصل کند و اگر سرمایه‌گذار قبلی نتواند، شهرداری باید منابع خود یا منابع استانی یا جذب سرمایه‌گذار جدید اقدام به ساخت سینما خواهد کرد.»

■ **ادعای عجیب مدیرکل فرهنگ و ارشاد**

در حالی که نبود سینمای یکی از دغدغه‌های فرهنگی مردم یاسوج به شمار می‌رود اما برخی مدیران فرهنگی استان نظر دیگری در این خصوص داشته

یاسوج سال قبل قول سه ساله برای ساخت تنها سینمای یاسوج زاده بود، اما این قول تاکنون عملی نشده‌است. استاندار کهگیلویه و بویراحمد معتقد است در اولویت بودن زیرساخت‌هایی همچون راه، آب، برق و گازرسانی موجب شده تا توجه به مسائل فرهنگی و تفریحی‌های بعدی قرار گیرد. سیدموسی خادمی در این خصوص می‌گوید: «مردم استان در زمینه فرهنگی دارای استعداد فراوانی هستند به طوری که در حال حاضر در حوزه قرآنی تئاتر و شاهنامه‌نسب به سایر استان‌های کشور در شرایط بسیار خوبی هستیم.» وی می‌افزاید: «با وجود اینکه در زمینه تشریات و رسانه‌ها جوان هستیم و هنوز به بلوغ لازم نرسیده‌ایم ولی تلاش‌های خود را برای رسیدن به نقطه مطلوبی ادامه می‌دهیم.» این مسئول ادامه می‌دهد: «جا دارد برای رونق بیشتر فرهنگی در این استان بخش خصوصی نیز وارد عمل شود تا زمینه‌های فرهنگی بیش از گذشته رونق پیدا کند.»

حجیر

امکان هیچ تخریفی در حوزه اعزام مشمولان آذربایجان غربی وجود ندارد

بی‌شک امکان هیچ تخریفی در حوزه اعزام مشمولان استان وجود ندارد. در همین راستا و برای سهولت در خدمت رسانی به مردم شماره تلفن گویا و سامانه پیامکی ایجاد شده‌است که دلیل این کار جلوگیری از مراجعه حضوری به این معاونت است تا بتوانند کارهای خود را به آسانی پیگیری کنند. معاون نظام وظیفه انتظامی آذربایجان غربی با بیان مطالب فوق گفت: افراد در برخی موارد بسیار ضروری که از طریق تلفن قادر به انجام دادن آن نیستند می‌توانند در مرکز معاونت اجتماعی ناجا حضور پیدا کنند. حبیب جعفرزاده به اصل ۳۵ قانون اساسی اشاره کرد و افزود: طبق این اصل برخی افراد با پرداخت ۲۰میلیون تومان و تأیید دانشگاه مقصد از سوی وزارت علوم می‌توانند تأییدیه تحصیلی گرفته و در خارج از کشور اقدام به تحصیل کنند و این در حالی است که در گذشته مشمولان، فاقد انجام چنین عملی بودند جعفرزاده‌با بیان اینکه در گذشته سیستم‌های مسمولان توسط پزشکان به صورت سنتی انجام می‌شد تصریح کرد: هم اکنون با الکتربندی شدن این سیستم، احتمال انتخاب پزشک مورد نظر از سوی مشمولان یا تخرلف در این حوزه کاهش چشمگیری داشته‌است. وی با بیان اینکه دو دسته از مشمولان همواره روغبت به اخذ معافیت پزشکی ندارند اظهار کرد: فراغ التحصیلان دانشگاهی به دلیل احتمال استخدام و مایل نبودن دستگاه‌های مختلف به جذب افراد دارای معافیت پزشکی مایل به اخذ این نوع معافیت نیستند و همچنین افراد فاقد مدرک دانشگاهی که قصد استخدام شدن را نداشته و سعی در انجام شغل آزاد را دارند جزو این دسته‌اند اما فایده‌های زیادی وجود دارد که نیروی نظامی تمامی افراد دارای مشکل جسمانی و سالم‌را از هم تفکیک می‌کند. جعفرزاده با بیان اینکه امکان هیچ تخریفی در حوزه اعزام مشمولان وجود ندارد، گفت: تباهی مشکل از افراد متخصص در روز اعزام، بار دیگر اقدام به تشخیص صلاحیت جسمانی افراد کرده و علاوه بر آن در خود آموز‌شگاه‌ها نیز پزشکی وجود دارند که صلاحیت جسمانی سربازان را بررسی می‌کنند وی افزود: بی‌شک نیروی نظامی در مورد تشخیص یا عدم تشخیص صلاحیت جسمانی مشمولان حساس است، وزیر هزینه نگهداری یک سرباز بسیار بالا بوده و حدود ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

اصفهان شهر جشنواره‌ها می‌شود

اصفهان توليدات رسانه‌ای هیئت‌های مذهبی و مراکز فرهنگی استان اصفهان در جشنواره بهشت در قاب تصویر «انیمیشن، داستان، مستند و ناهنگ» برگزار می‌شود و مورد ارزشیابی قرار می‌گیرد. دبیر سومین جشنواره بهشت در قاب تصویر در مورد اهداف سومین دوره این جشنواره گفت: اولین اتفاق بر نردساز و شخصیت پیدا کردن این جشنواره است. بخش‌های مستقل آن از حذف گردید و این امر باعث شد تعداد آثار کمتر شود. حجت‌الاسلام محمدرضا شیخ بهایی در مورد آثار اسالی به جشنواره گفت: تاکنون ۲۰۰ اثر به دبیر خانه جشنواره ارسال شده که ۶۰ اثر به مرحله مسابقه راه یافته‌اند، تعداد آثار راه یافته روز آخر اعلام می‌شود تا رقابت برتری جویی از جشنواره حذف شود. وی ادامه داد: رصد هیئت‌ها و مراکز فرهنگی نشان داد که کیفیت محصولات تولید شده در این دوره بسیار بالاتر از سال‌های گذشته بوده است. هیئت‌ها به‌هزینه خود آثار داستانی تولید می‌کنند، ما از این تولیدات استفاده تربیتی می‌کنیم چون این آثار اثر روح انقلاب اسلامی را در خود دارد. اثری که بیرون می‌آید با مفاهیم دینی مرتبط است.

گذر بی‌استان‌ها

■ **فارس**: مسئول اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مردودشت از آمادگی این شهرستان برای پذیرایی از گردشگران و میهمانان نوروز ۹۶ خبر داد. سیدسعید صفزاده گفت: با توجه به استقبال بی‌نظیر مسافران و گردشگران، بخش‌های مستقل آن از حذف گردید و این مورد مسافران در نوروز ۹۶، اداره میراث فرهنگی شهرستان با همکاری آموزش و پرورش شهرستان تعداد ۴۶۵ کلاس در سطح شهر و ۶۰ کلاس در مدارس حاشیه مردودشت با امکانات مورد نیاز تجهیز کرده و از روز ۲۸ اسفندایی ۱۵ فروردین در اختیار گردشگران نوروزی قرار خواهد گرفت.

■ **سمنان**: معاون پژوهش و فناوری و دانشگاه آزاد اسلامی شاهرود گفت: کتاب شکل‌دهی فزات راوش میدرو فرمینگ ورقی توسط دکتر فربرز فروهنده، عضو هیئت علمی گروه مکانیک دانشگاه کهگیلویه و بویراحمد چاپ رسید. صاحب‌علی افزود: کتاب حاضر به معرفی و بررسی روش هیدروفرمینگ پرداخته و مطالعه جامعی در راستای روش هیدروفرمینگ ورقی به لحاظ تحلیلی و آزمایشگاهی ارائه می‌دهد. وی ادامه داد:

این کتاب برای دانشجویان مهندسی مکانیک ساخت و تولید و مهندسی مواد در مقاطع تحصیلات تکمیلی و دارای شش فصل در معرفی روش هیدروفرمینگ، مزومات، طراحی، تحلیل زیروساختارها و آزمایش‌های مربوط به آن است که به‌طور مفصل به آن پرداخته‌است.

■ **چهارمحال و بختیاری**: مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۲ شهرستان شهرکرد از کسب رتبه ممتاز کشوری دبستان دخترانه هافت کیان در طرح «عالی‌مدیریت مدرسه» خبر داد. جعفر علی ضیائی گفت: توسعه توانمندی‌ها و مشارکت دانش‌آموزان در اداره مدرسه، توسعه مشارکت اولیا و نهادهای اجتماعی در امور مدرسه، استقرار نظام یاددهی و یادگیری، توسعه مشارکت دانش‌آموزان در اداره مدرسه و اموری از این دست، از مآلک‌های ارزیابی این طرح بود که دبستان دخترانه هافت کیان در این طرح موفق به کسب رتبه ممتاز کشوری شد.

■ **هرمزگان**: وزیر تیزور و فعالیت ۷۶ هزار مگایات نیروگاه در کشور خبر داد و گفت: ۱۸ هزار مگایات نیروگاه نیز در دست احداث است. حمید پریخت‌چیان اظهار داشت: نیروگاه ۴۰۰ مگایاتی سربیک‌گام مهمی در ارتقای روابط اقتصادی بین دو کشور است و تصمیم به احداث این نیروگاه نتیجه تصمیمات رؤسای دو کشور ایران و روسیه است و ما نیز برای تحقق این مهم تلاش می‌کنیم. وزیر نیرو، اجرای این پروژه را یکی از برنامه‌های اصلی کشور جهت تحقق توسعه مکران دانست و افزود: دولت برای احداث صنایع پتروشیمی در منطقه مکران برنامه‌ریزی کرده و شاهد آینده‌ای متفاوت در این منطقه هستیم که احداث نیروگاه از گام‌های نخست این توسعه است.

■ **خراسان شمالی**: مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه ۱۵ درصد باغ‌های استان فرسوده و نیاز به اصلاح و جایگزینی است، گفت: امسال، ۹۵ هکتار از باغ‌های استان در قالب ۲۹ طرح اصلاح و نوسازی برای دریافت تسهیلات به بانک‌معرفی شد. محمدعلی شریکان افزود: این تعداد به ۱۱۲ طرح در مجموع ۱ میلیارد و ۶۰۰میلیون تومان تسهیلات پرداخت شد که از این میزان یک میلیارد و ۲۵ میلیون تومان برای بازسازی باغات منطقه بدرآبلو، شیروان و قاروق بود.

■ **البرز**: قائم مقام شهردار کرج گفت: کرج بیش از ۷۰۰ هکتار بافت فرسوده را در خود جای داده است و به تبع این مهم هرگونه وقوع حادثه و حریق در این مناطق خسارت‌های فراوانی را به همراه خواهد داشت؛ بر این اساس باید برای نوسازی آنها به دنبال جلب مشارکت بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت‌های سیستم بانکی باشیم. محمدرضا راضو افزود: یکی از برنامه‌های اصلی کشور جهت تحقق توسعه مکران دانست و افزود: با همکاری و هماهنگی تمام حلقه‌های این زنجیره می‌توان به خروجی مثبت و تأثیرگذار از امیدوار بود و باید بدانیم که بافت‌های فرسوده در تشدید مشکلات فرهنگی و اجتماعی نیز تأثیر سوئی دارند.